冶建协（2010）83号
关于印发工业（高耸）构筑物检测鉴定收费标准和工业（高耸）构筑物专项测试收费
标准的通知
各有关单位：

工业（高耸）构筑物的检测鉴定及其专项测试，目前没有统一的收费标准，为了规范行业管理，统一行业收费标准，防止乱收费，在市场调研的基础上，依据《中华人民共和国建筑法》、《建设工程质量管理条例》和原国家计委等六部委印发的《中介服务收费管理办法》（计价格[1999]2255号）的相关规定，参照有关行业的相关收费标准，特制定《工业（高耸）构筑物检测鉴定收费标准》（见附件1）、《工业（高耸）构筑物专项测试收费标准》（见附件2）。
本标准作为具有相应资质的构筑物检测鉴定及专项测试单位进行技术服务收费的参考依据。

特此通知

附件：
1、工业（高耸）构筑物检测鉴定收费标准
2、工业（高耸）构筑物专项测试收费标准

中国冶金建设协会
二〇一〇年七月六日
附件1
工业（高耸）构筑物检测鉴定收费标准

	鉴定分级
	≤60m
	100m
	160m
	200m
	>200m

	咨询性
	>10万元
	16万元
	24万元
	30万元
	>35万元

	常规性
	>25万元
	35万元
	45万元
	55万元
	>65万元

	高难度
	>36万元
	50万元
	64万元
	75万元
	>85万元

注：
1、工业（高耸）构筑物检测鉴定费：包括工业（高耸）构筑物初步调查、现场检测方案制定、按照国家现行规范规定的常规项目的检测、现场检测结果分析、结构模型分析验算、鉴定评级及报告编写等工作的费用，不包括高空设备安装费和防护费。
2、对于高度介于标准要求之间的构筑物，其取费标准可以按照内插法进行取值。

3、检测鉴定分类

1）检测鉴定分为咨询性、常规性和高难度三大类；

2）咨询性是指以委托任务方提供的资料为主进行的鉴定项目（不含现场检测）；
3）常规性是指按照国家现行鉴定标准规范规定进行的常规现场检测及鉴定项目；
4）高难度是指技术难度大或鉴定工期紧或处理建议有疑难的鉴定项目。
4、检测鉴定单项取费调整系数

1）对于高度60m以下的检测费用，可乘以1.2的调整系数；60m～100m高的构筑物，可乘以1.2～1.4的调整系数；100m～160m高的构筑物，可乘以1.4～1.8的调整系数；160m～200m高的构筑物，可乘以1.8～2.2的调整系数；>200m高的构筑物，可乘以2.2～2.4的调整系数；

2）鉴定部分的结构模型计算分析及鉴定评级参考相关设计收费标准。

5、当遇到下列特殊情况时，取费标准应乘以相应的调整系数

1）构筑物内环境为高温 高湿、腐蚀性等特殊环境时 可乘以1.3～1.6的调整系数；
2）构筑物资料部分缺失的 可乘以1.3～1.5的调整系数；构筑物资料大部分缺失的，可乘以1.5～1.8的调整系数；

3）构筑物需技术改造或在技术改造项目中结合设备改造的，可乘以1.2～1.5的调整系数；

4）原则上检测鉴定报告在现场测试完成一个月后提交，如需短时间内（两周）提交测试结果；则乘以1.2以上的赶工系数。
附件2
工业（高耸）构筑物专项测试收费标准
	专项分类
	取费标准

	结构动态测试
	>8万元/次

	构件应力测试
	>8万元/次

	构件荷载测试
	>8万元/次

注：

1. 专项检测费包括编写方案、现场测试、测试数据分析、报告编写、仪器设备折旧等费用；

2. 各项调整系数满足“工业（高耸）构筑物检测鉴定收费标准”中的调整系数要求。

PAGE
6